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Die Mitarbeiter dieses Bandes

Dr. Thomas Aigner 
Diözesanarchiv St. Pölten 
Klostergasse 10, 3100 St. Pölten 
thomas.aigner@monasterium.net

Hon.-Prof. Dr. Leopold Auer  
Saileräckergasse 5-11/4/4, 1190 Wien

Dr. István Fazekas 
Ungarische Archivdelegation  
beim Österreichischen Staatsarchiv, Haus-, Hof- und Staatsarchiv 
Minoritenplatz 1, 1010 Wien 
fazekas.istv@gmail.com

Dr. Christian Hi l len 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
Stiftung Rheinisch-Westfälisches Wirtschaftsarchiv zu Köln 
Unter-Sachsenhausen 10-26, D-50667 Köln 
christian.hillen@koeln.ihk.de

Mag. Anna Jagošová 
Institut für Mittelalterforschung 
der Österreichischen Akademie der Wissenschaften 
Wohllebengasse 12-14, 1040 Wien 
anna.jagosova@oeaw.ac.at

Dr. Joachim Kemper 
Stadtarchiv Speyer  
Johannesstraße 22a, D-67346 Speyer  
joachim.kemper@stadt-speyer.de

HR Mag. Thomas Maise l  MAS 
Archiv der Universität Wien 
Leiter 
Postgasse 9, 1010 Wien 
thomas.maisel@univie.ac.at

Dr. Gerhart Marckhgott  MAS 
Direktor des Oö. Landesarchivs  
Anzengruberstraße 19, 4020 Linz 
gerhart.marckhgott@ooe.gv.at
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ao. Univ.-Prof. Dr. Alois Niederstätter 
Vorarlberger Landesarchiv 
Kirchstraße 28, 6900 Bregenz 
alois.niederstaetter@vorarlberg.at

Mag. Irmgard Panger l 
Österreichisches Staatsarchiv, Abt. Haus-, Hof- und Staatsarchiv 
Minoritenplatz 1, 1010 Wien  
irmgard.pangerl@oesta.gv.at

Helga Penz 
Referat für die Kulturgüter der Orden in Österreich 
Freyung 6/1/2/3, 1010 Wien 
Stiftsarchiv Herzogenburg 
3130 Herzogenburg 
helga.penz@kath-orden.at

Mag. Martin Pr ieschl 
GF Archivsysteme & Technik, RIZ NÖ West 
Kapuzinergasse 6, 3340 Waidhofen/Ybbs 
martin.prieschl@gmail.com

Dr. Tobias Schenk 
Akademie der Wissenschaften zu Göttingen  
Erschließungsprojekt „Die Akten des Kaiserlichen Reichshofrats“ 
c/o Österreichisches Staatsarchiv, Abteilung Haus-, Hof- und Staatsarchiv  
Minoritenplatz 1, 1010 Wien  
Tobias.Schenk@mail.uni-goettingen.de

Mag. Karin Sper l  MAS 
Burgenländisches Landesarchiv  
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
karin.sperl@bgld.gv.at 

Dr. Christoph Stött inger 
Stiftsarchiv Lambach  
Klosterplatz 1, A-4650 Lambach 
Ordensarchiv der Franziskanerinnen von Vöcklabruck 
Salzburger Straße 18, A-4840 Vöcklabruck 
stoettinger@stift-lambach.at

HR Hon.-Prof. Dr. Josef R iegler  MAS 
Direktor des Steiermärkischen Landesarchivs 
Karmeliterplatz 3, 8010 Graz 
josef.riegler@stmk.gv.at
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Dr. Thorsten Unger 
Universitäts- und Landesbibliothek Düsseldorf 
Universitätsarchiv 
Universitätsstraße 1, D-40225 Düsseldorf 
archiv@ub.uni-duesseldorf.de

Univ.-Prof. Dr. Dr. h.c. Thomas Winkelbauer 
Direktor des Instituts für Österreichische Geschichtsforschung 
Universität Wien  
Dr.-Karl-Lueger-Ring 1, 1010 Wien 
thomas.winkelbauer@univie.ac.at 

MMag.a Karin Winter 
Wiener Stadt- und Landesarchiv 
Magistratsabteilung 8 
Guglgasse 14 (Gasometer D), 1110 Wien 
Postanschrift: 1082 Wien, Rathaus 
karin.winter@wien.gv.at

MMag. Dr. Jakob Wührer 
Wiener Stadt- und Landesarchiv 
Magistratsabteilung 8 
Guglgasse 14 (Gasometer D), 1110 Wien 
Postanschrift: 1082 Wien, Rathaus 
jakob.wuehrer@wien.gv.at

Mag. Dr. Wolfram Ziegler 
Institut für Mittelalterforschung 
der Österreichischen Akademie der Wissenschaften 
Wohllebengasse 12-14, 1040 Wien 
wolfram.ziegler@oeaw.ac.at 
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